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dør, Poul Skytte Christoffersen, med henblik på 
at drøfte regeringskonferencen, EU's udvidelse 
og den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik. 

Medlemmerne af Europaudvalgets underud- 
valg har deltaget i de to halvårlige møder i 
COSAC, hvor de havde drøftelser med repræsen- 
tanter for de øvrige EU-landes Europaudvalg. 

Udvalgets formand har som den ene af Folke- 
tingets to repræsentanter deltaget i en række 
møder i Bruxelles afholdt i det EU-konvent, der 
havde til opgave at udarbejde et Charter om 
Grundlæggende Rettigheder. Der har endvidere i 
samarbejde med Udenrigsministeriet været 
afholdt en række ngo-høringer om emnet. 

Derudover har medlemmer af Europaudvalget 
deltaget i møder i Bruxelles arrangeret af 
Europa-Parlamentet, bl.a. et møde om skatteko- 
ordinering og ØMU'en, og 26. april 2000 deltog 
udvalget i et fælles møde med de danske med- 
lemmer af Europa-Parlamentet, Regionsudval- 
get og Det Økonomiske og Sociale Udvalg. 

I forbindelse med udvalgets behandling af lov- 
forslag nr. L 288 (Forslag til lov om Danmarks 
deltagelse i den fælles valuta) afholdt udvalget 
en heldagshøring om emnet i Folketinget og 
foretog i tilknytning hertil en indenlandsk studie- 
rejse med besøg på en række virksomheder og 
uddannelsesinstitutioner. 

Udvalget har afholdt en række høringer om 
EU's grøn- og hvidbøger, herunder en fælles 
høring med Retsudvalget 17. november 1999 om 
Kommissionens grønbog om produktansvar, en 
fælles høring med Udvalget for Fødevarer, Land- 
brug og Fiskeri 4. april 2000 om Kommissionens 
hvidbog om fødevaresikkerhed samt en fælles 
høring med Miljø- og Planlægningsudvalget 7. 
juni 2000 om erstatningsansvar for miljøskader. 

22. november 1999 deltog miljøministeren i et 
åbent Europaudvalgsmøde om integration af 
miljøhensyn i EU's politikker. 

Medlemmeme af udvalget har deltaget i ufor- 
melle møder i Udenrigsministeriet, hvor emner- 
ne har været den europæiske forsvarsdimension, 
regeringskonferencen om institutionelle refor- 
mer og EU's fælles udenrigs- og sikkerhedspoli- 
tik. 

Udvalget har modtaget besøg af kommissæren 
for retlige og indre anliggender, António Vito- 
rino, kommissæren for institutionelle reformer, 
Michel Barnier, og to besøg af Danmarks kom- 
missær for udvikling og humanitær bistand, Poul 
Nielson. Udvalget har desuden modtaget besøg 
af bl.a. Tjekkiets Europaudvalg, Ukraines parla- 
mentsformand, Kroatiens Udenrigsudvalg, Po- 

lens parlamentsformand, Luxembourgs uden- 
rigsminister, Europa-Parlamentets IGC-observa- 
tør, Elmar Brok, samt Cyperns Europa- og Uden- 
rigsudvalg. 

Finansudvalget 
Finansudvalget foretog 4.-9. marts 2000 en 

studierejse til Japan for at få et dybere indblik i 
Japans økonomi samt udviklingen omkring kri- 
sen i Asien. Ud over udvalgets formand deltog 4 
udvalgsmedlemmer samt finansministeren. 

I tidsrummet 25.-27. juni 2000 foretog en dele- 
gation fra Finansudvalget en studietur til Berlin. 
Formålet med rejsen var at danne sig et indtryk af 
den økonomisk/politiske debat i Tyskland og 
erfaringerne med Tysklands deltagelse i 
ØMU'en. 

I dagene 10.-12. september 2000 foretog en 
delegation fra Finansudvalget en rejse til Prag 
med det formål at danne sig et indtryk af Tjekki- 
ets forberedelser på en eventuel indtræden i Den 
Europæiske Union og udviklingen i og status 
vedrørende de økonomiske reformbestræbelser i 
Tjekkiet. Som fungerende formand deltog Flem- 
ming Kofod-Svendsen samt 4 medlemmer af 
udvalget. 

Finansudvalget var 27. oktober 1999 til møde 
i Danmarks Nationalbank, hvor nationalbankdi- 
rektøren orienterede om Nationalbankens ho- 
vedopgaver, euroen samt år 2000-problemet og 
Nationalbankens beredskab. 

Udvalget afholdt 22. marts 2000 et lukket 
møde med indbudte eksperter om IT-projekter. 
Formålet med mødet var at give Finansudvalgets 
medlemmer en dybere indsigt i de problemer og 
udfordringer, der er forbundet med forberedelse, 
styring og gennemførelse af større IT-projekter. 
Som oplægsholdere deltog IT-chef Sten Mogen- 
sen, EU-direktoratet, underdirektør i PLS Con- 
sult Ejvind Jørgensen og professor, dr.scient. 
Lars Mathiassen, Aalborg Universitet 

12. april 2000 afholdt Finansudvalget et møde 
med by- og boligministeren samt embedsmænd 
om statens ejendoms- og byggeadministration. 

En delegation fra Finansudvalget besigtigede 
21. juni 2000 metroprojektet og fik en introduk- 
tion af projektet ved administrerende direktør 
Anne-Grethe Foss samt en rundvisning på byg- 
gepladserne. 

Endvidere var der i dagene 10.-14. februar 
2000 besøg fra Bhutan, hvor Finansudvalget 
mødte The Deputy Speaker fra Parlamentet, Mr. 
Dasho Tashi Ugyen Dorji, samt Secretary Mr. 
Dasho Tashi Phuntsog. 


